
ÍNDICE

Corregedoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 102/2019/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, “f”:

CONSIDERANDO o artigo 179 da Lei Complementar Estadual nº 04/1990;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade na investigação da Sindicância Investigativa n.º 201942988.

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Investigativa
designada pela Portaria nº 72/2019/CG/ALMT, publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, de 16 de abril de 2019,
nº 493, referente ao Processo nº 201942988, tendo em vista a necessidade de continuidade dos trabalhos da Comissão
Sindicante.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se.

Cuiabá, 03 de junho de 2019.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Max Russi

1º Secretário

PORTARIA Nº 103/2019/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, “f”:

CONSIDERANDO o artigo 179 da Lei Complementar Estadual nº 04/1990;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade na apuração dos fatos do Processo Administrativo Disciplinar n.º
201942409.

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar designada pela Portaria nº 66/2019/CG/ALMT, publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, de 16 de abril
de 2019, nº 493, referente ao Processo nº 201942409, tendo em vista a necessidade de continuidade dos trabalhos da
Comissão Processante Disciplinar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se.

Cuiabá, 03 de junho de 2019.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Max Russi

1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 99/2019/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, “f”:

CONSIDERANDO o disposto noartigo 10, parágrafo-único, da Resolução nº 4.456, de 13 de abril de 2016;

CONSIDERANDO a observância das garantias constitucionais da ampla defesa e do contraditório, bem como a necessi-
dade de exaurimento de todos os meios e diligências necessárias para o regular prosseguimento do Processo Adminis-
trativo Disciplinar n.º 201825032.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Álvaro Gonçalo de Oliveira, Procurador Corregedor-Geral, matrícula nº 26497, como presidente, Bru-
no Willames Cardoso Leite, Procurador da Assembleia Legislativa, matrícula, 41002, como membro e Sérgio Mauricio
Capitula, Técnico Legislativo de Nível Superior da Assembleia Legislativa de Mato Grosso, matrícula 26680, como mem-
bro- secretário, para dar continuidade, no prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, aos
trabalhos de apuração dos fatos que trata o Processo SGD nº 201825032, iniciado pela Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar designada pela Portaria nº 114/2017/CG/ALMT, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia
Legislativa de Mato Grosso nº 238, de 08 de fevereiro de 2018, considerando-se válidos todos os atos já praticados.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 03 de junho de 2019.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Max Russi

1º Secretário

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 294/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 290/2019, de 10/6/2019, publicada no Diário Oficial da ALMT em 11/6/2019, que conce-
deu 3 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade à servidora SILVIA KEILA DE ASSUNÇÃO, matrícula n° 23408,
nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, conforme consta no Protocolo nº 201826623, de 26/3/2018,
de acordo com o Processo nº 201945014, de 1/4/2019, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“...retificada pela portaria 159/2018 de 21/9/2019...”

Leia-se:

“...retificada pela portaria nº 159/2018 de 21/9/2018...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de junho de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 298/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Manoel Julio Pedroso Neto, matrícula nº 23410, 3 (Três) meses de licença-prêmio por assiduida-
de, referente ao quinquênio de 2/2/2009 a 2/2/2014, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 3/2/2020 a 2/5/2020, conforme consta no Protocolo nº 201941654, de 13/2/2019. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de junho de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 299/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

R E S O L V E:

Retificar, em parte, a Portaria nº 212/2019, de 7/5/2019, publicado no Diário Oficial em, 7/5/2019 que concedeu o servidor,
Almir Oliveira Santos, matrícula nº 5708, 3 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade, referente ao quinquênio de
1/6/2004 a 1/6/2009, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de 03.02.1999, que será usufruída nos períodos
de 2/5/19 a 30/6/19 e 28/8/19 a 26/9/19, conforme consta nos Processos protocolados sob n.º 201824472, de 6/2/19.

Onde se lê:

“...que será usufruída nos períodos de 2/5/19 a 30/6/19 e 28/8/19 a 26/9/19 ...”

Leia-se:

“...que será usufruída nos períodos de 2/5/19 a 30/6/19 e 13/8/19 a 12/9/19 ... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de junho de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 297/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n°040, de 04/02/2019.

RESOLVE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Conceder aos servidores abaixo descritos 30 (trinta) dias de férias, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da
Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, nos seguintes períodos:

MATRÍCULA SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO USUFRUTO

23912 ADEMIR SOARES GUIMARÃES 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

41640
ADRIANA FABIA RODRIGUES EVANGE-
LISTA

2017/2018 1/7/2019 a 30/7/2019

41795 ALEXANDRE BEZERRA DO NASCIMENTO 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 29/7/2019 a
12/8/2019

42544 ALIANE OLIVEIRA DA SILVA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

5708 ALMIR OLIVEIRA SANTOS 2018/2019
1/7/2019 a 15/7/2019 e 29/7/2019 a
12/8/2019

40961 ALVARO HENRIQUES MOLINA 2016/2017
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

22955 ANA PAULA MARIA DE ASSIS CARVALHO 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

5848 ANTONIO TADEU NUNES MEDEIROS 2018/2019 10/7/2019 a 8/8/2019

33171 ARNALDO PEREIRA CAMPOS 2017/2018
29/7/2019 a 12/8/2019 e 20/1/2020 a
3/2/2020

33841 ASSIS GOMES BATISTA 2018/2019 29/7/2019 a 27/8/2019

32490
AUGUSTO CESAR MARTINS DE SIQUEI-
RA

2017/2018
5/7/2019 a 19/7/2019 e 1/8/2019 a
15/8/2019

29931 AURELINA MARQUES DE OLIVEIRA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

33796 AURILEI LEITE VIRGOLINO 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

40568 BENTO PRADO GONÇALVES 2018/2019
1/7/2019 a 15/7/2019 e 2/12/2019 a
16/12/2019

41072 BRUNO CASTRO PINI 2017/2018
24/6/2019 a 8/7/2019 e 7/10/2019 a
21/10/2019

41807 CAMILA RODRIGUES DE MAGALHÃES 2018/2019
16/7/2019 a 30/7/2019 e 9/9/2019 a
23/9/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



6051
CARLA FERNANDA RAFFA PAES DE
BARROS

2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

42364 CARLOS CASTEDO 2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 9/12/2019 a
23/12/2019

41501 CLAUDIO SOARES DE GODOY 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

18673 CLAUDIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 5/8/2019 a
19/8/2019

41810 CLEITON PEREIRA BRUM 2017/2018
10/6/2019 a 24/6/2019 e 28/10/2019
a 11/11/2019

42247 CYBELLE AUDREY NEVES 2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 9/12/2019 a
23/12/2019

40967 DUFLAIR MAGRI BARRADAS 2017/2018 3/6/2019 a 2/7/2019

41460 EDIANY FATIMA DE SOUZA 2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

21261 EDISON PESSANHA BARCELOS 2016/2017 24/6/2019 a 23/7/2019

41192 EDMUNDO FELIX DE BARROS FILHO 2018/2019
5/6/2019 a 19/6/2019 e 31/10/2019 a
14/11/2019

21357 EDSON BISPO MARTINS 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 20/1/2020 a
3/2/2020

41436 EGIANE DE ASSIS 2018/2019 29/7/2019 a 27/8/2019

42434 ELIANA SAMBUGARI 2017/2018 1/7/2019 a 30/7/2019

1806
ELVIRA MARIA PALMA DE ARRUDA COS-
TA

2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

25113 ELZA DE ARAUJO LEITE 2018/2019
2/7/2019 a 21/7/2019 e 29/7/2019 a
7/8/2019

41053
EMANOEL ANTONIO OLIVEIRA AGNELO
DE CARVALHO

2017/2018 29/7/2019 a 27/8/2019

6579 EMERSON LUIZ NASCIMENTO DE BRITO 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

41801 ERICA FERNANDES DE OLIVEIRA 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 1/6/2020 a
15/6/2020

15490 ERTSON JAIRO MUCHEL 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



22950 ESMERALDO PINTO DE MIRANDA 2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

33069 EUDES VANDERLON DA SILVA 2018/2019 29/7/2019 a 27/8/2019

20436 EUTIMIO CORREA MILITAO 2017/2018 5/7/2019 a 3/8/2019

23189 EVANILDES ROSA DE MORAES 2018/2019 19/7/2019 a 17/8/2019

26180 EVANIRA CARMEN DO PRADO SILVA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

22366 FAUSTINO PARANHOS DA SILVA 2018/2019 3/7/2019 a 1/8/2019

4479 FERNANDO VAGNER LESCANO 2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 29/7/2019 a
12/8/2019

41336 FILLIPE BAFFA CLAVERO 2016/2017
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

41619
FRANCISCO EDMILSON DE BRITO JUNI-
OR

2017/2018
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

15222
FREDERICO MARCIO DE AREA LEAO
MONTEIRO

2018/2019
1/7/2019 a 15/7/2019 e 2/9/2019 a
16/9/2019

42186 GABRIEL GUILHERME OLIVEIRA VELOSO 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

22597 GONÇALO HONORATO DE MAGALHÃES 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 1/8/2019 a
15/8/2019

32484
GONÇALO MAXIMINIANO ALMEIDA AR-
RUDA

2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

42158 GUSTAVO RIBEIRO SANT ANA 2018/2019 8/7/2019 a 6/8/2019

32064 HAROLDO RIBEIRO DE ASSUNÇÃO 2018/2019
1/7/2019 a 15/7/2019 e 2/12/2019 a
16/12/2019

41380 INGRIDY DE MIRANDA PEIXOTO 2018/2019
30/7/2019 a 13/8/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

27149 ITALO GRIGGI FILHO 2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

4777 JAIR RANGEL SOARES 2017/2018 9/5/2019 a 7/6/2019

4777 JAIR RANGEL SOARES 2018/2019 10/6/2019 a 9/7/2019

22445 JOANIL LOURENÇO DE SIQUEIRA 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

29 JOÃO ANTONIO CUIABANO MALHEIROS 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



41253 JOÃO FERREIRA DOS SANTOS 2018/2019 29/7/2019 a 27/8/2019

516 JOSÉ BOMFIM DA SILVA 2018/2019 16/7/2019 a 14/8/2019

26327 JOSE IVAL DE SOUZA 2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

24045 JOSE ROBERTO NUNES MEDEIROS 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

42184 JOSELAINE IRES DE ASSUNÇÃO 2018/2019 29/7/2019 a 27/8/2019

4870 JUCINEIA MARQUES ROSA BENTO 2018/2019 28/5/2019 a 26/6/2019

41842 JULIANA BIANCARDINI CANDIA CAMPOS 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

33735 JURANDI MESSIAS ALVES 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

18272 JUSSILEIDE RODRIGUES LESSING 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

22815 KARLA CRISTINA GOMES 2017/2018
5/7/2019 a 19/7/2019 e 2/12/2019 a
16/12/2019

24038
KATIA REGINA JOERKE MENDES TEIXEI-
RA

2017/2018 1/7/2019 a 30/7/2019

42022 KIMBERLY OLIVEIRA DANTAS 2017/2018
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

41068 LARISSA CAVALCANTE CAMPOS 2017/2018 29/7/2019 a 27/8/2019

41849 LENITA VIOLATO 2018/2019
10/6/2019 a 24/6/2019 e 18/11/2019
a 2/12/2019

5071 LEONIR PEREIRA DE FREITAS 2018/2019 18/7/2019 a 16/8/2019

25121 LEOVEGILDO GONÇALVES DA SILVA 2018/2019
18/7/2019 a 1/8/2019 e 27/1/2020 a
10/2/2020

26797 LILIANA SAGGIN FIGUEIREDO 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 29/7/2019 a
12/8/2019

13018 LUCIA CARVALHO ARAUJO SATIRO 2016/2017
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

22767
LUIS CARLOS CONCEIÇÃO CORREA
DALMEIDA

2018/2019
8/7/2019 a 22/7/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

26100 LUIZ CARLOS CULCA NOGUEIRA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

41800
MAIRA FRANCISCA DOS SANTOS NIE-
NOW

2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



21421 MARA REGINA VISNADI 2017/2018
24/6/2019 a 8/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

41650 MARCIA FREITAS MACIEL 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

23356 MARCO ANTONIO BASTOS 2018/2019
2/7/2019 a 16/7/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

41496 MARCOS LOPES DA SILVA 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 29/10/2019
a 12/11/2019

26340 MARIA HELENA DE FIGUEIREDO 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

18648 MARIA JONICE OLIVEIRA GARRETO 2018/2019
18/7/2019 a 1/8/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

41051
MARIANA ARAUJO DO ESPIRITO SANTO
VENTURI

2017/2018
29/7/2019 a 12/8/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

41588 MATEUS DE SOUZA SANTOS 2018/2019 29/7/2019 a 27/8/2019

23115 MIGUEL RUA PEDROSO DE BARROS 2018/2019 29/7/2019 a 27/8/2019

21309
NARBAL FRANCISCO GUERREIRO DO
POQUIM

2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

5265 NATALINO CUNHA MIRANDA 2016/2017 8/7/2019 a 6/8/2019

22413 NEIZE CONCEIÇÃO DE ARRUDA FELFELI 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

26336 NELMA LUCIA ALONSO CORREA 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

8357 NELSON RUFINO 2018/2019 8/7/2019 a 6/8/2019

42226 ODIL ANTONIO DE SOUZA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

20144 PATRICK SHARON DOS SANTOS 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 23/3/2020 a
6/4/2020

21964 RAFAEL CARLOS OJEDA FERREIRA 2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 22/1/2020 a
5/2/2020

41061 RAFAEL MOTTA FEDATTO 2017/2018
3/7/2019 a 17/7/2019 e 29/7/2019 a
12/8/2019

22813 RAFAEL PAIVA VIEIRA 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



42162
RAPHAEL AUGUSTO DE CAMPOS GO-
MES RODON

2018/2019
30/7/2019 a 13/8/2019 e 19/9/2019 a
3/10/2019

30019 RAUL BASTOS ALVES 2016/2017 1/7/2019 a 30/7/2019

25223 REGINA OLIVA DE CAMPOS 2018/2019
17/6/2019 a 1/7/2019 e 14/10/2019 a
28/10/2019

25217 ROLDAO SALLES FILHO 2018/2019 9/7/2019 a 7/8/2019

20564 ROSA MARIA DE AMORIM ORUÊ 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

26762 ROSE MERY DE SOUZA STROBEL 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

25144 SALVADOR SANTOS PINTO 2017/2018
1/7/2019 a 15/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

5447
SATURNINO LEONCIO DE ARRUDA FI-
LHO

2018/2019 8/7/2019 a 6/8/2019

19458 SEBASTIAO GERALDO RIVA 2015/2016 29/7/2019 a 27/8/2019

33487 SILVANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

32474 SIRLEI ASSIS SILVA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

26254 SONIA CARDOSO DE SOUZA JULIO 2017/2018
29/7/2019 a 12/8/2019 e 6/12/2019 a
20/12/2019

26761 SONIA MARIA COELHO MARQUES 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

42033
TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCON-
CELOS

2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

3694 TEREZO DE JESUS SIQUEIRA 2018/2019 1/7/2019 a 30/7/2019

9040 UELINTON TINOCO FELTRIN 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

19240 VALDENIR RODRIGUES BENEDITO 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

20590 VALDETE ZOCCHE 2017/2018
8/7/2019 a 22/7/2019 e 4/11/2019 a
18/11/2019

27053 VANDELY MARTINS ARRUDA 2018/2019
4/7/2019 a 18/7/2019 e 7/2/2020 a
21/2/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



3920 VANDERLEI GONÇALVES DA SILVA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 6/1/2020 a
20/1/2020

9088 VANDERLEY TEIXEIRA DE OLIVEIRA 2017/2018
8/7/2019 a 22/7/2019 e 2/3/2020 a
16/3/2020

41535
VERENICE CORREA DE MORAES DA
COSTA

2018/2019
29/7/2019 a 12/8/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

19422 VILSON JOSE DE JESUS 2018/2019
1/7/2019 a 15/7/2019 e 16/1/2020 a
30/1/2020

26341
WANDERLEA AUXILIADORA COENGA
RONDON

2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 29/7/2019 a
12/8/2019

22974 WEIDE SANTOS BARBOSA 2018/2019
5/7/2019 a 19/7/2019 e 29/7/2019 a
12/8/2019

41286 ZAIRA MUSSIATO ZANGEROLI 2018/2019 30/5/2019 a 28/6/2019

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de junho de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 532

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Jun 17 22:30:17 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Corregedoria Geral
	PORTARIA Nº 102/2019/CG/ALMT
	PORTARIA Nº 103/2019/CG/ALMT
	PORTARIA Nº 99/2019/CG/ALMT

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 294/2019
	PORTARIA Nº 298/2019
	PORTARIA Nº 299/2019
	PORTARIA Nº 297/2019


		2019-06-17T22:30:18+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




